

## اخبار

### دریاچه ارومیه میزبان دومین گوزن زرد ایرانی

**ایسنا**؛ سعید شهوند، مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی گفت: دومین گوساله گوزن زرد ایرانی در سال ۱۴۰۳ در سایت تکثیر و پرورش مجتمع رشکان پارک ملی دریاچه ارومیه متولد شد. او با اشاره به طرح حفاظت از این گونه افزود: در راستای اجرای برنامه عمل ملی حفاظت از این گونه در معرض خطر انقراض، شش رأس گوزن زرد ایرانی در سال ۱۴۰۱ از پناهگاه حیات وحش دشت ناز ساری به پارک ملی دریاچه ارومیه و مرکز تکثیر و احیای این گونه در رشکان با ترکیب جنسی چهار ماده و دو نر منتقل شده است که با تولد سه رأس گوزن زرد ایرانی در سال ۱۴۰۲ و با تولد دو گوساله گوزن در سال جاری، تعداد این گونه ارزشمند حیات وحش در این سایت تا به امروز به ۱۳ رأس افزایش پیدا کرده است. او با بیان اینکه وضعیت مطلوبی برای زیست و زادآوری این گونه در پارک ملی دریاچه ارومیه وجود دارد، گفت: دامپزشکان و کارشناسان حیات وحش اداره کل و پارک ملی دریاچه ارومیه به‌صورت شبانه‌روزی وضعیت این گونه در معرض خطر انقراض، به‌خصوص گوساله‌های تازه متولد‌شده را مورد پایش و کنترل قرار می دهند و امیدها برای نجات این گونه ارزشمند در پارک ملی دریاچه ارومیه روبه‌رور بیشتر می شود. به نقل از روابط‌عمومی حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی، اواخر فروردین امسال اولین گوساله گوزن زرد ایرانی نیز در سایت تکثیر و پرورش مجتمع رشکان پارک ملی دریاچه ارومیه متولد شد. گوزن زرد ایرانی زیرگونه‌ای از گوزن زرد است که در آستانه انقراض قرار داشت ولی با تمهیدات انجام‌شده از خطر انقراض در ایران نجات یافت. گوزن زرد ایرانی از شوکا بزرگ‌تر و از مرال، دو گوزن دیگر بومی ایران کوچک‌تر است و خال‌های سفید روی پشت و پهلوهای آن را کاملاً از این دو گونه گوزن متمایز می‌کند. نرها شاخ‌های بلند و نیش‌پهنی دارند. رشد شاخ‌ها از یک‌سالگی به بعد شروع می‌شود، ولی شاخ‌ها از دوسالگی ظاهر می‌شود. در اواخر فصل زمستان شاخ‌ها می‌افتند و شاخ‌های جدید بلافاصله شروع به رشد می‌کنند و در تابستان تکمیل می‌شوند. موها در فصل تابستان کوتاه است. رنگ پشت و پهلوها در این فصل زرد متمایل به قرمز و زیر بدن و گل‌ها و دم سفید است. در گزارش دیده‌ها محیط زیست و حیات وحش ایران در سال ۱۳۹۹ مشخص شد از تعداد ۳۲۰ رأس سرشماری‌شده در سال ۱۳۸۶ امروزه فقط ۳۰ رأس گوزن زرد ایرانی در جزیره اشک باقی مانده و امروزه این زیرگونه در یک‌قدمی انقراض قرار دارد. بیشترین گوزن‌های زرد ایرانی در محوطه‌های محصور نسبتاً وسیعی در دشت ناز ساری، پناهگاه حیات وحش سمسکنده در ساری، جزایر اشک و کیودان دریاچه ارومیه، میان‌کتل دشت ارژن و منطقه حفاظت‌شده پریشان (دشت برم کاروزن) در آستان فارس نگهداری می‌شوند، اما اولین این مناطق کاملاً محصور یا جزیره هستند.

### چرا تاکسی‌های برقی پلاک‌گذاری نشدند؟

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور درباره ارائه تاییده این شورا به پلیس راهور برای پلاک‌گذاری تاکسی‌های برقی گفت: این موضوع مربوط به انطباق مشخصات تاکسی‌های برقی با ضوابط مصوب در شورای عالی ترافیک کشور است که باید در این شورا مورد بحث قرار گیرد. سیدمجتبی شفیعی در توضیح بیشتر اظهار کرد: ضوابط تاکسی برقی در اوایل سال گذشته در شورای عالی ترافیک به تصویب رسیده است و مشخصات خودروهایی که برای تاکسی پیشنهاد می‌شود باید با این ضوابط منطبق باشد. وی ادامه داد: شورای عالی ترافیک کشور ضوابط را پیش‌تر تصویب کرده و موضوع انطباق نیز عموماً از طریق کمیته فنی و اتحادیه انجام می‌شود که در مورد برخی انواع تاکسی‌های برقی بحثی مطرح است که بعضی پارامترهای آنها با ضوابط مصوب انطباق کامل ندارد و در این شرایط یا باید این ضوابط تعدیل شود یا مغایرت‌ها بر اساس ضوابط برطرف شوند. دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور تاکید کرد: عمده ایرادات ممکن است در حوزه اصلاح ضوابط حل شود، در حقیقت به اعتقاد اعضای کمیته، برخی ضوابط سخت‌گیرانه بوده و ممکن است کمی تعدیل شوند تا خودروهای متداول بتوانند پاس کنند که البته موضوع باید در شورای عالی ترافیک مورد بحث قرار گیرد. اما اگر بخواهند ضوابط بدون تعدیل باقی بماند و اصلاح نشود باید مغایرت‌ها برطرف شود. وی ادامه داد: موضوع باید به شکلی حل‌وفصل شود و نمی‌شود خودرویی که تا این مرحله رسیده و کارهایش انجام شده به‌کامگیری نشود. یک یا دو پارامتر مغایرت دارند که کمیته فنی خودروهای برقی مقرر شده تصمیم‌گیری لازم را انجام دهد و پیشنهاد بدهد که ضوابط با رعایت اصول فنی اصلاح شود.

## روایت «شرق» از خشونت‌های پنهان در ازدواج کودکان

# کبودی‌های پنهان

### نسترن فرخه

واقعیت انکارنشدنی درمفوله‌کودک‌همسری، احتمال افزایش میزان خشونت‌های خانگی آن است. موضوعی که با بررسی آمار و ارقام سالانه قابل‌تأیید است. درحالی‌که بنا بر اعلام مرکز آمار ایران، آمار ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ساله در سال ۱۳۹۹ در مقایسه با

سال پیش از آن ۱۰.۵ درصد افزایش یافته است. داده‌های مرکز آمار ایران نشان

**نونه‌ای از یک چیز پنهان**

مدام می‌خندد، هر جمله‌ای را با لبخند بزرگی بر روی صورتش شروع می‌کند. انگشتان کوچکش را لابه‌لای انگشتانم جای می‌دهم. دستان ظریفی که اضطراب زیاد، مرطوبشان کرده است. با صدای آرامی که فقط خودمان دو نفر بشنویم کنار گوشش می‌گویم «عجب لباس زیبایی به تن داری». این جمله را می‌گویم تا شاید کمی احساس نزدیکی کند و اضطرابش کمتر شود. اما به همان آرامی زیر لب چیزی می‌گویند که به نظر بخشی از خشونت‌های تحمیل‌شده به خودش را

عیان می‌کند: «من لباس محلی دوست ندارم، به اجبار شوهرم و خانواده‌اش می‌پوشم…»، معصومه، نام مستعار برای این دختر ۱۰ساله است که یک سال از ازدواجش با پسر ۲۸ساله می‌گذرد؛ ازدواجی که در آن حتی بلوغ جسمی‌اش کامل نبوده. اهالی این روستا در دل منطقه‌ای از دالاهو در کرمانشاه، راوی داستان‌های بسیاری هستند که در آن دختران کم‌سن‌وسال تن به ازدواج‌های اجباری می‌دهند و حالا زندگی معصومه، یکی از همان روایت‌هاست. اهالی روستایی که در آن اقامت داریم، گنجینه روایت‌های پنهان از خشونت‌های خانگی هستند که از ترس بی‌آبرویی برای روستا، سال‌های بسیاری است، دهان بسته‌اند. حالا قربانی یکی از این صدها روایت، معصومه است؛ دختری که برای کم‌شدن خرج خانه، او را به مردی ۱۸ سال بزرگ‌تر از خودش دادند. داستان تکراری برای بسیاری از دختران که در سیکل معیوب خشونت، کم می‌شوند.

#### زندگی با طعم کبودی

روی دست و پاهایش لکه‌های محو و کوچکی از کبودی پیداست. کبودی‌هایی که با انگوهایی طلایی و پهن هم مخفی نمی‌شود. حتی وقتی موقع نشستن، دامن بلند کرم‌رنگش کنار می‌رود، کبودی‌های روی ساق پاهایش خودنمایی می‌کند. چنه نحیفی که نشان از تجربه ضربه‌هایی بر روی خود را دارد. از داستان ازدواجش می‌پرسیم که تنها با جملات کوتاه چیزی می‌گوید و از آن می‌گذرد. «فکر کنم یک سال شد که عروسی کردم. خانواده همسرم آمدند خانه ما و من را خواستگاری کردند، من هم دیگر قبول کردم و مستقیم رفتم خانه مادرشوهر تا زندگی کنیم. الان هم همین‌جا هستم. هر روز صبح تا شب همین‌جا هستم…»، معصومه کم‌کم می‌رود، هرچه مکالمه جلوتر می‌رود، توضیحات این کودک از آنچه بر او می‌گذرد هم بیشتر می‌شود؛ «بعضی وقت‌ها خیلی خسته می‌شوم، چون هرروز باید غذا درست کنم. همسرم چند بار ناراحت شد، من می‌گفتم دست‌پخت خوبی ندارم. برای همین خیلی وقت‌ها استرس دارم که شاید از چیزی که درست کردم، خوشش نیاید…» من را دوست دارد ولی گاهی خیلی دعوا می‌کند. بین صحبت‌هایش از درس و مشق و مدرسه می‌پرسم که بی‌میلی دستش را روی پاهایش می‌کوبد؛ «دیگر تمام شد، تا کلاس پنجم خواندم ولی بعد از آن دیگر نشد، یعنی مادرم گفت نخوان و وقت در‌س‌خواندن تمام شد. به خانواده همسرم گفته بود این را بریدی دیگر پس نیاروید. من هم دیدم بهتر است درس بخوانم، گفتم شاید ناراحتی نشود و نخواندم. راستش خودم هم خیلی درس‌خواندن را دوست نداشتم. اصلاً خیلی از درس‌ها را نمی‌فهمیدم، برای همین خیلی ناراحت می‌شدم…» در بین بسیاری از زنان و دختران این روستا، خشونت فیزیکی مردان خانه امری عادی و معمول است. معصومه هم مانند بسیاری دیگر از زنان این نوع خشونت را حق همسرش می‌داند؛ «گاهی وقت‌ها همسرم دعوا می‌کند. من کاری می‌کنم که ناراحت می‌شود. مرد مهربانی است اما بعضی وقت‌ها از او می‌ترسم…» مثلاً عصبانی که می‌شود، فحش می‌دهد. خیلی شب‌ها با دوستانش بیرون می‌ماند و در به خانه برمی‌گردد. مثلاً هر نوشیدنی می‌خورد، برای همین وقتی نامتعالی به خانه برمی‌گردد، من از او می‌ترسم. چون بیشتر وقت‌هایی که این‌طور است، بداخلاقی

### خبر

## متوسط

## سن‌بازنشستگی

## به ۴۰ سال رسید

شرق؛ سازمان تأمین اجتماعی و دیوان عدالت اداری در نشست مشترک به بررسی دلایل و بسترهای شکل‌گیری دعای مربوط به این سازمان در دیوان عدالت اداری پرداخته و بر ضرورت اصلاح برخی قوانین و مقررات ازجمله در زمینه مشاغل سخت و زیان‌آور تاکید کردند. در این نشست که با حضور میرهاشم موسوی مدیرعامل، محمد محمدی معاون بیمه‌ای و عمران نعیمی مدیرکل امور حقوقی و قوانین این سازمان و نیز حسن زینلی‌نژاد معاون قضائی دیوان عدالت اداری در امور کار و تأمین اجتماعی، محمدجواد صالحی‌انصاری رئیس هیئت تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی دیوان و جمعی از رؤسا و مستشاران شعب تجدیدنظر دیوان برگزار شد، اقدامات و هماهنگی این دو نهاد برای کاهش پرونده‌های شکایت طرح‌شده در دیوان در حوزه مأموریت و مسئولیت سازمان تأمین اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با استقبال از توسعه ارتباط، همکاری و هماهنگی این سازمان و دیوان عدالت اداری گفت: بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور و فرایندهای بررسی درخواست‌های بیمه‌شدگان در این زمینه، هم از بعد حقوقی و قضائی، هم از بعد مدیریتی و مالی برای سازمان تأمین اجتماعی و هم از جهت آثاری که در حوزه کسب‌وکار دارد بسیار مهم است؛ حتی کارفرمایان نیز عمدتاً در تمام جلسات و در نشست‌های مشترک، این موضوع را به‌عنوان یک چالش در مسیر تولید مطرح می‌کنند. موسوی در این جلسه با بیان ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق به بیمه‌شدگان سازمان به‌جهت پیشگیری از طرح دعای گفت: اخیراً بر برنامه‌ریزی انجام‌شده هر ماه مبلغ حق بیمه پرداختی، تعداد روزهای اشتغال و عنوان شغلی اعلام‌شده در فهرست‌های حق بیمه پرداختی را به‌عنوان سه موضوع اصلی که معمولاً در شکایات طرح می‌شود، از طریق پیامک به اطلاع بیمه‌شدگان می‌رسانیم. این فرایند در حال تعمیم به عموم بیمه‌شدگان کشور بوده و ان‌شاءالله تا پایان اردیبهشت‌ماه به‌طور کامل اجرا می‌شود. در این جلسه مدیر سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: وی افزود: تعداد درخواست‌ها و بازنشستگی‌های برقرارشده در مشاغل سخت و زیان‌آور مغایر اهداف و نیات اصلی تصویب این قانون است و سهمی عمده در ناترازی منابع و مصارف سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان یک سازمان بیمه‌ای بین نسلی دارد. وضعیت فعلی به‌گونه‌ای است که متوسط سن بازنشستگی به حدود ۴۰ سال و کمتر رسیده و گاهی نیروی کار در اوج تجربه، مهارت و تخصص از بازار کار خارج می‌شود و هزینه حمایت از این افراد به سایر بیمه‌شدگان ذی‌نفع سازمان تأمین اجتماعی تحمیل می‌شود. ناگوارتر آنکه این افراد که با استفاده از قانون می‌شغال سخت و زیان‌آور و ظاهراً به سبب فرسودگی جسمی و روحی ناشی از این مشاغل از فهرست بیمه‌پردازان خارج می‌شوند، در عمل از بازار کار خارج نمی‌شوند که جا برای نیروهای جدید باز شود، بلکه جذب بخش‌های غیررسمی بازار می‌شوند. بسا این وضعیت نیروی انسانی نمی‌توان آرزمان‌های بزرگ رشد و چشم‌تولید را دنبال کرد. موسوی در عین حال افزود: البته ما حق نداریم کسی را از حق قانونی خودش محروم کنیم و چنین اراده‌ای به‌هیچ‌وجه در تأمین اجتماعی وجود ندارد.

می‌دهد دربرنامه ششم توسعه، یعنی سال‌های ۹۶ تا ۱۴۰۰،۳۲ هزار و ۵۲۴ دختر کمتر از ۱۵سال ازدواج کرده‌اند؛ ازدواج‌هایی که به دلیل نابالغی طرفین و نبود دانش کافی مسائل زناشویی گاه با ابعاد مختلفی از خشونت روبه‌رو می‌شود. مانند روایت این گزارش از روستای دالاهوکرمانشاه که برخی زنان خشونت فیزیکی را حتی برای همسر خود می‌دانند؛ داستانی که درزندگی بسیاری از زنان، هرروز تکرار می‌شود.



می‌کند…»، معصومه با صدای آرامی جملات را پشت هم ردیف می‌کند، به خواست خودش حرف می‌زند، به نظر گوش‌ی برای شنیدن این حرف‌های خود پیدا کرده؛ «می‌دانید من خیلی وقت‌ها می‌خواستم با کسی حرف بزنم تا کم‌کم کند ولی کسی نیست. نه به مادرم می‌توانم بگویم و نه به مادرشوهرم چون هروقت هم درددل کردم فقط با من دعوا کردند. حتی نمی‌توانم به دخترهای فامیل بگویم چون اگر همسرم و مادرم بفهمند یا بقیه حرف زده‌ام، خیلی از دستم ناراحت می‌شوند. برای همین بعدش همسرم من را دعوا می‌کند چون حق دارد، کاری را که دوست نداشته انجام دادم… چند ماه قبل تا ساعت دو شب به خانه نیامد، گفته بود جایی کار دارد. من از ترس تهیایی بیدار مانده بودم. منتظر بودم زودتر باید که دیگر ساعت سه شب بود که در باز شد و دیدم برگشته. نامتعالی بود. البته شب‌های زیادی همین است که تا نصفه‌شب باید منتظرش بمانم. آن‌شب هم دعوا کردیم و من را کتک زد…»، موهای روز زیر روسری‌اش را مرتب می‌کند و با لب‌های خشک جملاتش را کامل می‌کند: «تقصیر خودم بود، چون وقتی برگشت خانه به من گفت گشته است و باید برایش سب‌زمینی و تخم‌مرغ درست کنم. من هم گفتم درست نمی‌کنم، چون خوابم می‌آید. همسرم هم عصبانی شد و من را کتک زد، دماغم شکست. همان شب خودش من را به بیمارستان برد و دکتر گفت باید چند روز در بیمارستان بمانم. وقتی هم مرخص شدم، رفته خانه مادرم. ولی مادرم من را قبول نکرد، فردای آن روز به خانه شوهرم برگشتم…»، بیشتر اهالی روستا، تا حدودی داستان زندگی معصومه را می‌دانند؛ پدری درگیر اعتیاد و مادری که برای کمترشدن خرج خانه، با دریافت شیرینی، دخترش را به خانواده دیگری داده. حالا معصومه از چیزهای می‌گوید که شاید هرگز اجازه بیانش را نداشته است، «اگرطرف دخترهایی هستند که درس می‌خوانند، می‌خواهند بزرگ که شدند، کار کنند، من هم دوست داشتم مثل آنها باشم. درس بخوانم و بعداً کار کنم. ولی شوهرم دوست ندارد من دیگر درس بخوانم، گفت تو که اصلاً درست خوب نبوده، برای چه می‌خواهی به مدرسه بروی و درس بخوانی؟ گفت مدرسه برای کسانی است که درس می‌خوانند و نه تو که اصلاً دوست نداری…» برای همین من هم دیگری قبول کردم، چون دیدم درست می‌گوید. از دعوا هم می‌ترسم. بعد از آن بار هم باز دعوا کردیم. یک بار گریه کرد و گفتم من کاری می‌کنم که او را عصبانی می‌کنم. می‌گفت دوست ندارد من را کتک بزند ولی من رفتاری می‌کنم که عصبی نشود…»، حالا که کمی اعتماد در این گفت‌وگو حاکم شده از چیزی حرف می‌زند که حق صحبت راجع به آن را ندارد و آن تصمیم به جدایی و طلاق است. از نگرانی صدایش را آرام‌تر می‌کند؛ «چه بگویم؟ ولی دوست داشتم ازدواج نکرده بودم. دلم می‌خواست طلاق بگیرم و جدا شوم. برگردم خانه مادر و پدرم، چند بار خواستم جدا شوم ولی نشد، چون گفتند درست نیست و حق این کار را ندارم. دوست داشتم شوهرم کمی بهتر بود، مثلاً مهربان‌تر بود. مثلاً اینکه گاهی وقت‌ها با هم از خانه بیرون می‌رفتم، با موتور کمی دور می‌زدیم. مثل خودش که هر روز با دوستانش سوار موتور می‌شوند و این طرف و آن طرف می‌روند. من هیچ‌کجا نمی‌روم. اصلاً حق ندارم کار خاصی انجام دهم. برای همین دوست داشتم همه‌چیز یک جور دیگر بود…».

#### یک جامعه و هزار داستان

طبق گفته‌های بیشتر فعالان حوزه کودک، یکی از اصلی‌ترین آسیب‌های مقله ازدواج کودک، افزایش خشونت خانگی است. موضوعی که به اشکال مختلف در این سال‌های بررسی شده است. درواقع اولین قربانی ازدواج در سنین پایین، دختران خواهند بود. حتی در مواردی که به دلیل مسائل فرهنگی کودکان خود مشتاق ازدواج در سن پایین بودند هم با آسیب‌های بی‌شماری روبه‌رو شدند.

## آخرین اخبار از سیستان و بلوچستان سیل‌زده

# بازگشت دوباره برق به روستاها با وجود آبرسانی سیار

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر ضمن

تشریح آخرین وضعیت امدادرسانی به مناطق سیل‌زده استان سیستان وبلوچستان گفت: تاکنون به ۲۴۲ روستای سیل‌زده در این استان امدادرسانی شده است.
بابک محمودی درباره جزئیات

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر ضمن تشریح آخرین وضعیت امدادرسانی به مناطق سیل‌زده استان سیستان وبلوچستان گفت: تاکنون به ۲۴۲ روستای سیل‌زده در این استان امدادرسانی شده است.
بابک محمودی درباره جزئیات

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: در این بازه زمانی، در مناطق صعب‌العبور از بالگردها برای توزیع اقلام استفاده می‌کنیم. در این بازه زمانی، ۸۴ سورتی پرواز انجام شده و این بالگردها به ۴۵ روستا اقلام ارسال کرده‌اند. محمودی گفت: درحال‌حاضر تمرکز ما در ارتفاعات سفیدکوه، منطقه آهوران، منطقه بئت شهرستان‌های نیک‌شهر و لاشار است که افراد نیازمند امداد هستند. او با اشاره به اقلام توزیع‌شده افزود: تاکنون هشت‌هزارو ۵۹۰ بسته غذایی، ۶۶۳ چادر، چهارهزارو ۵۸۹ پتو و دوهزارو ۷۵۳ مکت در بین سیل‌زدگان جنوب و مرکز استان سیستان وبلوچستان توزیع شده و ما تا آخرین لحظه در کنار آسیب‌دیدگان سیل خواهیم بود و کمکان امدادرسانی ادامه دارد. همچنین رئیس شورای اسلامی شهرستان زرآباد درباره خسارت سیل در بخش کشاورزی عنوان کرد: باران ۴۰۹ میلی‌متری خدمات داده شود.

<b>نوبت‌اول</b>	
<b>شرکت ملی نفت ایران</b>	
<b>شرکت نفت فلات قاره ایران</b>	
آگهی ارزیابی کیفی مناقصه عمومی	
دو مرحله‌ای شماره ۰۷۹/۱۴۰۲/الف	
تأمین و تعمیر تجهیزات مهار فوران چاه‌های نفت و گاز در دریا	
شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی و مناقصه صرفاً از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس <b>www.setadiran.ir</b> و شماره فراخوان ۰۲۶-۰۹۲۳۱۰۰۰۰-۲۰۰۳ انجام خواهد شد.و کلیه آگهی‌ها و دعوت‌نامه‌ها، تغییرات، اصلاحات و … صرفاً از طریق سامانه ستاد به اطلاع مناقصه‌گران رسانده می‌شود. لازم است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند و بصورت منظم جهت دریافت دعوت‌نامه‌ها، تغییرات، اصلاحات به سامانه ستاد مراجعه نمایند.	
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: <p>تلفن: ۰۲۱-۲۳۹۴۵۷۲</p> اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت: <p>دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۲۷۲ و ۸۵۱۹۳۷۶۸</p>	
مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶	
شناسه آگهی ۰۷۹/۱۴۰۲	
<b>روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران</b>	

**تجربین ملی سخنران**

**دکتر علی ملک پور**

**قرآن شناسی بازرگان**

**چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳**

**ساعت ۱۸:۰۰ الی ۲۰:۰۰**

**بزرگاری سخنرانی به صورت حضوری و On Line**

خلع جنوبی بلوار میرداماد نرسیده به میدان مادر شماره ۱۲۶ طبقه ۴

**https://www.skyroom.online/ch/iaie/general-speech**